
 

PROVINCIA DI COMO 
STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE DI COMO 

Via Borgo Vico, 148 – 22100 COMO 
C.F. 80004650133 cod. AUSA 0000543078 

tel.031230272 - 031230462 
e-mail: sapcomo@provincia.como.it 
pec: sapcomo@pec.provincia.como.it 

 

 

 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

PROVINCIA DI COMO – STAZIONE APPALTANTE PROVINCIALE Via Borgovico 148, 22100 COMO. 

indirizzo internet: www.provincia.como.it - posta elettronica: sapcomo@provincia.como.it 

 

2. PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA E MOTIVAZIONE DEL RICORSO A TALE 

PROCEDURA: 

Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera b) e 63 del D.Lgs 50/2016 con consultazione di 30 

operatori economici, individuati sulla base di preventiva indagine di mercato. Tale procedura è stata scelta in 

quanto consentita, in via generale, per appalti di importo inferiore ad 1 milione di euro. 

 

3. APPALTO DI LAVORI PUBBLICI – NATURA ED ENTITA’ DELLE PRESTAZIONI, 

CARATTERISTICHE GENERALI DELL’OPERA: 

OGGETTO: Lavori di asfaltatura di alcuni tronchi di strade provinciali - Anno 2020. CIG 8562734F9E. 

CODICE NUTS : ITC42 

Importo complessivo dei lavori al netto dell’IVA: € 651.000,00di cui € 635.000,00 a base d’asta oltre ad € 

16.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

4. DATA DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 

Determina Dirigenziale n. 375/2021 del 23.04.2021 

 

5. CRITERI DI AGGIUDICAZIONE: 

Criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso percentuale sull’importo dei lavori posto a base di 

gara, ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D. Lgs 50/2016 e con esclusione automatica delle offerte anomale ai 

sensi dell’art. 97 comma 8; 

 

6. OPERATORI ECONOMICI INVITATI: 

mailto:sapcomo@provincia.como.it
mailto:sapcomo@pec.provincia.como.it


 ENGECO SRL con sede in via Como n. 28, 22070 APPIANO GENTILE (CO) – P.I.  12845550156; 

 IMPRESA COLOSIO SRL con sede in via Don A. Bolis n. 1, 24060 BAGNATICA (BG)– P.I.  

03930160167; 

 AF SERVICE SRL con sede in via Ernesto Rossi, 20862 ARCORE (MB) – P.I.  06746870960; 

 COGES S.R.L. con sede in via Locatelli n. 3, 24020 CERETE (BG) – P.I. 00226300168; 

 OLLI SCAVI SRL con sede in Strada della Frera n. 14, 25060 PEZZAZE (BS) – P.I. 00641960984; 

 COSTRUZIONI ING. CARLO BROETTO SRL CON UNICO SOCIO con sede in via A. Meucci n. 

1, 35037 TEOLO (PD) – P.I. 03963580281; 

 DP COSTRUZIONI SRL con sede in Località Preselle n. 103 d/e, 58054 SCANSANO (GR) – P.I. 

01555580537; 

 GINI GIUSEPPE SPA con sede in via Madonna del Noce n. 34, 22070 GRANDATE (CO) – P.I. 

00224290130; 

 IMPRESA RIVA SRL con sede in via Vitruvio n. 4, 20124 MILANO (MI) – P.I. 01739110169; 

 BRUNI SCAVI S.N.C. con sede in via Madonna n. 35, 22070 GRANDATE (CO) – P.I.  01424120135; 

 2P ASFALTI S.R.L. con sede in via San Basile n. 58, 00173 ROMA – P.I. 10882151003; 

 CO.E.STRA. SOCIETA' COOPERATIVA con sede in via Giotto, 22075 LURATE CACCIVIO (CO)- 

P.I. 03515470130; 

 TECNO GI. STRADE SRL con sede in via Ugo Foscolo n. 12, 22070 GRANDATE (CO) – P.I. 

01920910138; 

 ITALBETON SRL Unipersonale con sede in via Doss Trento n. 45, 38122 TRENTO (TN) – P.I.  

01027900222; 

 SINERGIE SRL con sede in via Carducci n. 26, 24066 PEDRENGO (BG) – P.I. 03536910163; 

 CARTOCCI STRADE SRL con sede in via Firenze n. 35, 22079 VILLA GUARDIA (CO) – P.I. 

03122630134; 

 TACCHINI E RIVA DI CESARE TACCHINI E C. S.A.S. con sede in via A. De Gasperi n.11, 22035 

CANZO (CO) – P.I. 00202630133; 

 RAMUNDO ENGINEERING SRL con sede in Corso Vittorio Emanuele n.49, 76014 SPINAZZOLA 

(BT) – P.I.  06076030722; 

 GIUSSANI EMILIO S.R.L. con sede in via Macallè n. 143, 20831 SEREGNO (MB)- P.I. 

02351380965; 

 VITALI SPA con sede in via Lombardia n. 2/A, 20068 PESCHIERA BORROMEO (MI) - P.I. 

01948410160; 

 SCUFFI F.LLI SRL con sede in via Leonardo da Vinci n.26, 22041 GIRONICO (CO) – P.I. 

00276110137; 

 F.I.S. S.P.A. con sede in via Piazza Invalidi sul Lavoro n. 28, 24064 GRUMELLO DEL MONTE 

(BG) – P.I.  02797570161; 

 A.G.C.M. COSTRUZIONI SRL con sede in via della Solidarietà n. 2, 37049 VILLA BARTOLOMEA 

(VR) – P.I. 04080880232; 



 AZETA COSTRUZIONI SRL DI GAGLIANO & C. con sede in via G. Puccini n. 6, 22035 CANZO 

(CO)- P.I. 02461240133; 

 GHINASSI APPALTI S.R.L. con sede in viale Luigi Schiavonetti n. 278 Pal. E, 00173 ROMA – P.I.  

13964761004; 

 IMPRESA MILESI GEOM. SERGIO SRL con sede in via Molinara n. 6, 24060 GORLAGO (BG) – 

P.I.  01393460165; 

 PALAZZO GEOM. PIERPAOLO con sede in via Romolo n. 128,72100 BRINDISI (BR) – P.I. 

02633550740; 

 COMEDIL MANGINO S.R.L. con sede in via delle Fornaci n. 10, 22077 OLGIATE COMASCO 

(CO) – P.I.   01803460136; 

 DUE T GESTIONI E COSTRUZIONI S.R.L. con sede in via Matteotti n. 2, 75026 ROTONDELLA 

(MT)– P.I.  01228770770; 

 3B IMMOBILIARE S.R.L. con sede in viale della Libertà n.14, 85030, CASTRONUOVO DI 

SANT'ANDREA (PZ) – P.I. 01440060760. 

7. NUMERO DELLE OFFERTE RICEVUTE PER VIA ELETTRONICA: 

Offerte inserite sulla Piattaforma Sintel del portale ARCA di Regione Lombardia: n. 17. 

 

8. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO: 

ENGECO SRL con sede in via Como n. 28, 22070 APPIANO GENTILE (CO) – P.I. 12845550156 con il 

ribasso offerto del 19,27000 %. 

 

9. VALORE DELL’OFFERTA CUI E’ STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

L’appalto è stato aggiudicato per un importo pari ad € 528.635,50 (oltre IVA). 

 

10. DATA DI PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA: 

Invio della lettera di invito: 10.03.2021 

Data apertura offerta: 12.04.2021 

 

11. NOME ED INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO, 

PRECISAZIONE DEI TERMINI DI RICORSO E INDIRIZZO ELETTRONICO PRESSO IL QUALE 

SI POSSONO RICHIEDERE TALI INFORMAZIONI: 

Tribunale Amministrativo Regionale Lombardia, sede di Milano, entro 30 giorni dalla ricezione della 

comunicazione di aggiudicazione definitiva. Si rinvia all’art. 120 del D.lgs 104/2010. 

 

Como, 23.11.2021 

 

 

 

 

 

 



 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO S.A.P. 

Gabriella Costanzo 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi 

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.) 

 

 


